
— 14428 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154 Poz. 2653

2653

UCHWA£A Nr XXXIII/201/2009 RADY GMINY DRAWSKO

z dnia 3 czerwca 2009 r.

w sprawie przyjêcia statutu so³ectwa Pi³ka

Na podstawie art. 35 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. Nr 142, poz. 1591 tekst jedno-
lity z 2001 r. z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Drawsko
uchwala co nastêpuje:

§1. Po przeprowadzonych konsultacjach spo³ecznych przyj-
muje siê statut so³ectwa Pi³ka, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Drawsko.

§3. Traci moc uchwa³a nr VI/29/90 z dnia 28 grudnia 1990
r. w sprawie podsumowania kampanii wyborczej do organów
samorz¹du wiejskiego i zatwierdzenia ich statutów.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Andrzej Maciaszek

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y nr XXXIII/201/2009

Rady Gminy Drawsko
z dnia 3 czerwca 2009

STATUT SO£ECTWA PI£KA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. So³ectwo Pi³ka jest jednostk¹ pomocnicz¹ Gminy Draw-
sko.

§2. 1. Niniejszy Statut okre�la organizacjê i zakres dzia³a-
nia So³ectwa Pi³ka, w tym:

a) jego zadania,

b) zasady i tryb wyboru organów So³ectwa oraz ich odwo³y-
wania,

c) uprawnienia So³ectwa wzglêdem sk³adników mienia gmin-
nego przekazanych mu do zarz¹dzania,

d) zasady gospodarki finansowej,

e) zasady sprawowania nadzoru nad dzia³alno�ci¹ jego or-
ganów.

2. Ilekroæ w niniejszym Statucie jest mowa o:

a) Gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Drawsko,

b) So³ectwie - nale¿y przez to rozumieæ jednostkê pomoc-
nicz¹ okre�lon¹ w §1 niniejszego Statutu,

c) Radzie Gminy - nale¿y przez to rozumieæ Radê Gminy
Drawsko,

d) Wójcie - nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy Drawsko,

e) Urzêdzie - nale¿y przez to rozumieæ Urz¹d Gminy Drawsko.

§3. 1. So³ectwo obejmuje obszar, którego granice ozna-
czone s¹ na mapie stanowi¹cej za³¹cznik nr 1 do niniejszego
Statutu.

2. Siedzib¹ w³adz So³ectwa jest miejscowo�æ Pi³ka.

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania so³ectwa

§4. 1. Podstawowym celem utworzenia i dzia³ania So³ec-
twa jest umo¿liwienie mieszkañcom pe³niejszego uczestnictwa
w ¿yciu wspólnoty dla zaspokojenia ich potrzeb zbiorowych.

2. Realizacja celu, okre�lonego w ust. 1, nastêpuje po-
przez:

a) podejmowanie dzia³añ likwiduj¹cych spory i konflikty,

b) organizowanie samopomocy mieszkañców i wspólnych
prac na rzecz miejsca zamieszkania, a zw³aszcza opieki nad
m³odzie¿¹ i jej wychowaniem,

c) inicjowanie dzia³añ w zakresie pomocy spo³ecznej,

d) upowszechnianie kultury, sportu i wypoczynku,



— 14429 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154

e) dba³o�æ o stan �rodowiska naturalnego.

3. Dzia³ania, o których mowa w ust. 2, So³ectwo mo¿e
podejmowaæ jedynie w zakresie przewidzianym przepisami
prawa i niniejszym Statutem.

§5. 1. Do zadañ So³ectwa nale¿y:

a) inicjowanie dzia³añ organów Gminy we wszystkich spra-
wach wchodz¹cych w zakres jej zadañ w³asnych, a maj¹-
cych znaczenie dla So³ectwa,

b) kierowanie do organów Gminy wniosków dotycz¹cych
So³ectwa,

c) opiniowanie w zakresie dotycz¹cym So³ectwa � projektów
rozstrzygniêcia organów Gminy w sprawach:

- studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy,

- planów miejscowych,

- programów gospodarczych Gminy,

- nadawania nazw ulicom i placom na terenie So³ectwa,

- innych rozstrzygniêæ, co do których o opiniê zwróci siê
w³a�ciwy organ Gminy,

d) konsultowanie spraw podlegaj¹cych uregulowaniu w dro-
dze przepisów gminnych, a dotycz¹cych:

- zasad gospodarowania mieniem komunalnym po³o¿o-
nym na terenie So³ectwa,

- okre�lenia ilo�ci oraz po³o¿enia punktów sprzeda¿y
alkoholu na terenie So³ectwa,

- sieci przedszkoli i szkó³ prowadzonych przez Gminê,

- okre�lania zasad ruchu drogowego na drogach gmin-
nych w obrêbie So³ectwa,

- sieci po³¹czeñ, rozmieszczenia przystanków oraz roz-
k³adu jazdy lokalnego transportu,

- zmiany granic i zniesienia So³ectwa,

- i innych wa¿nych dla So³ectwa,

e) podejmowanie rozstrzygniêæ w zakresie:

- wspó³pracy z radnymi Rady Gminy i u³atwianie im
kontaktów z mieszkañcami.

2. �rodki finansowe na wykonywanie zadañ, o których
mowa w ust. 1 zabezpiecza bud¿et Gminy na zasadach okre-
�lonych w Rozdziale VI niniejszego Statutu.

ROZDZIA£ III

Organy so³ectwa i ich kompetencje

§6. 1. Organem uchwa³odawczym So³ectwa jest Zebranie
Wiejskie, w którym mog¹ uczestniczyæ wszyscy mieszkañcy
So³ectwa, posiadaj¹cy czynne prawo wyborcze.

2. Organem wykonawczym So³ectwa jest So³tys.

§7. 1. Dzia³alno�æ So³tysa wspomaga Rada So³ecka.

2. Przewodnicz¹cym Rady So³eckiej jest So³tys.

§8. 1. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej trwa 4 lata i
up³ywa wraz z koñcem kadencji Rady Gminy.

2. Dotychczasowy So³tys oraz Rada So³ecka pe³ni¹ swoje
obowi¹zki do czasu wyboru nowych w³adz.

§9. 1. Do zakresu dzia³ania Zebrania Wiejskiego nale¿y
podejmowanie uchwa³ we wszystkich sprawach okre�lonych
w §5 ust. 1, za wyj¹tkiem spraw rozstrzyganych w indywidu-
alnych sprawach w zakresie administracji publicznej.

2. Do wy³¹cznych kompetencji Zebrania Wiejskiego na-
le¿y:

a) wybór So³tysa i Rady So³eckiej oraz Komisji Rewizyjnej,

b) wyra¿anie stanowiska So³ectwa w sprawach okre�lonych
przepisami prawa, gdy o zajêcie stanowiska przez So³ec-
two wyst¹pi organ Gminy.

§10. 1. Do udzia³u w Zebraniu Wiejskim uprawnieni s¹
wszyscy mieszkañcy posiadaj¹cy sta³e zameldowanie i stale
zamieszkuj¹cy na terenie so³ectwa,

2. W wypadku, gdy Przewodnicz¹cy Zebrania Wiejskiego
powe�mie w¹tpliwo�æ, czy dana osoba przyby³a na Zebranie
Wiejskie, jest uprawniona do brania w nim udzia³u, mo¿e
¿¹daæ okazania dokumentu wykazuj¹cego to prawo, stosow-
nie do §27 ust. 2 Statutu.

§11. Uprawnienie do udzia³u w Zebraniu Wiejskim obej-
muje nastêpuj¹ce prawa:

a) inicjatywy uchwa³odawczej,

b) udzia³u w dyskusji nad sprawami objêtymi porz¹dkiem
obrad,

c) zadawania pytañ So³tysowi, cz³onkom Rady So³eckiej oraz
obecnym na zebraniu przedstawicielom Gminy i innym
osobom obecnym,

d) ¿¹dania utrwalenia w protokole w³asnych czynno�ci, wy-
mienionych w ppkt a-c,

e) udzia³u w g³osowaniu,

f) zg³aszania kandydatur i kandydowania na So³tysa, cz³onka
Rady So³eckiej, Komisji Rewizyjnej.

§12. 1  O ile Statut niniejszy nie stanowi inaczej, Zebra-
nie Wiejskie zwo³ywane jest przez So³tysa.

2. So³tys zwo³uje Zebranie Wiejskie:

a) z w³asnej inicjatywy,

b) na wniosek organów Gminy,

c) na wniosek Rady So³eckiej,

d) na wniosek przynajmniej 1/10 uprawnionych do udzia³u w
Zebraniu Wiejskim.

§13. 1. Obradom Zebrania Wiejskiego przewodniczy So³-
tys chyba, ¿e Zebranie Wiejskie wybierze innego Przewodni-
cz¹cego.

2. Zebranie Wiejskie, którego porz¹dek obrad przewiduje
wybór lub odwo³anie So³tysa lub Rady So³eckiej, b¹d� cz³on-

Poz. 2653



— 14430 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154

ków albo cz³onka Rady So³eckiej, Komisji Rewizyjnej prowadzi
Wójt lub osoba przez niego upowa¿niona, przy czym nie mo¿e
ni¹ byæ So³tys, ani cz³onek Rady So³eckiej, Komisji Rewizyjnej
ani kandydaci do tych organów.

§14. Osoba zwo³uj¹ca Zebranie Wiejskie:

a) przygotowuje projekt porz¹dku obrad,

b) prowadzi obrady,

c) zapewnia obs³ugê techniczno biurow¹ Zebrania Wiejskie-
go i czuwa nad rzetelno�ci¹ sporz¹dzanego z niego proto-
ko³u,

d) decyduje o kolejno�ci zabierania g³osu przez poszczegól-
nych mówców,

e) okre�la czas wyst¹pienia jednego mówcy, je¿eli zajdzie
taka konieczno�æ,

f) udziela i odbiera g³os poszczególnym mówcom,

g) zamyka dyskusjê nad poszczególnymi punktami obrad,

h) czuwa nad zachowaniem porz¹dku i spokoju podczas
obrad i g³osowania;

i) przeprowadza g³osowanie, a w razie potrzeby powo³uje w
tym celu komisjê skrutacyjn¹,

§15. 1. Zebranie Wiejskie odbywa siê i mo¿e podejmo-
waæ uchwa³y o ile we�mie w nim udzia³ przynajmniej 1/10
uprawnionych osób, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Podejmowanie uchwa³ dotycz¹cych wyboru i odwo³a-
nia so³tysa i Rady So³eckiej, b¹d� cz³onka Rady So³eckiej
wymaga obecno�ci co najmniej 1/5 uprawnionych do g³oso-
wania mieszkañców So³ectwa.

3. W wypadku, gdy w wyznaczonym terminie w Zebraniu
Wiejskim nie uczestniczy liczba osób tworz¹cych okre�lone w
ust. 1 lub ust. 2 quorum, Przewodnicz¹cy niezw³ocznie wyzna-
cza drugi termin po 30 minutach.

4. W drugim terminie Zebranie Wiejskie obraduje i podej-
muje uchwa³y bez wzglêdu na liczbê osób uprawnionych.

§16. 1. O ile ustawy lub niniejszy Statut nie stanowi¹
inaczej, uchwa³y Zebrania Wiejskiego zapadaj¹ w g³osowaniu
jawnym, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

2. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem,
do trybu obrad Zebrania Wiejskiego stosuje siê odpowiednio
Statut Gminy w zakresie dotycz¹cym trybu obrad Rady Gminy.

§17. 1. So³tys wykonuje uchwa³y Zebrania Wiejskiego
oraz inne zadania okre�lone przepisami prawa i uchwa³ami
organów Gminy.

2. Do obowi¹zków So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

a) zwo³ywanie Zebrañ Wiejskich,

b) przygotowywanie projektów uchwa³ Zebrania Wiejskiego,

c) wykonywanie uchwa³ Zebrania Wiejskiego,

d) reprezentowanie So³ectwa,

e) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej i przewodniczenie
jej obradom oraz organizowanie pracy Rady So³eckiej,

f) wykonywanie uchwa³ organów Gminy,

g) wspó³dzia³ania z radnymi w celu u³atwiania im kontaktu z
mieszkañcami,

h) wykonywanie zadañ wynikaj¹cych z przepisów szczególnych,

i) wykonywanie innych zadañ powierzonych przez organy
Gminy.

§18. 1. Rada So³ecka sk³ada siê z piêciu osób oraz So³tysa.

2. Do zadañ Rady So³eckiej nale¿y wspomaganie dzia³añ
So³tysa, a w szczególno�ci:

a) przygotowanie Zebrañ Wiejskich,

b) inicjowanie dzia³añ spo³ecznie u¿ytecznych oraz koordyna-
cja takich dzia³añ,

c) wyra¿anie opinii w sprawach przekazanych do zaopinio-
wania Radzie So³eckiej przez Zebranie Wiejskie, So³tysa,
organy gminy,

d) organizowanie wykonania uchwa³ Zebrañ Wiejskich,

e) upowszechnianie tre�ci uchwa³ podjêtych przez Zebranie
Wiejskie.

f) inicjowanie wniosków w zakresie realizacji przedsiêwziêæ
przewidzianych dla realizacji na obszarze so³ectwa w ra-
mach �rodków Funduszu So³eckiego.

§19. 1. So³tys oraz cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo-
�rednio odpowiedzialni przed Zebraniem Wiejskim i mog¹ byæ
przez Zebranie Wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji,
je¿eli nie wykonuj¹ swych obowi¹zków, naruszaj¹ postano-
wienia statutu, dopu�cili siê naruszenia przepisów prawa,
b¹d� utracili zaufanie mieszkañców.

2. G³osowanie nad odwo³aniem So³tysa lub cz³onków
Rady So³eckiej mo¿e siê odbyæ jedynie na umotywowany
wniosek mieszkañców.

3. G³osowanie nad odwo³aniem winno byæ podjête po
wys³uchaniu zainteresowanego.

4. G³osowanie nad odwo³aniem przeprowadza siê w spo-
sób tajny.

5. Zebranie wiejskie, na którym ma odbyæ siê g³osowanie
nad odwo³aniem So³tysa zwo³uje Wójt.

6. W przypadku odwo³ania b¹d� rezygnacji So³tysa, Wójt
zwo³uje Zebranie Wiejskie w celu dokonania wyboru nowego
So³tysa, nie pó�niej ni¿ w terminie trzech miesiêcy po zaprze-
staniu pe³nienia funkcji przez dotychczasowego So³tysa.

§20. 1. So³tys pe³ni sw¹ funkcjê spo³ecznie.

2. So³tysowi przys³uguj¹ diety oraz zwrot kosztów podró-
¿y, na warunkach okre�lonych przez organy Gminy.

3. So³tys korzysta z ochrony prawnej przys³uguj¹cej funk-
cjonariuszom publicznym.

4. So³tys obowi¹zany jest do przechowywania przez ca³y
okres kadencji protoko³ów z obrad wraz z uchwa³ami Zebrania
Wiejskiego podjêtymi w trakcie jej trwania oraz przekazania
ich swojemu nastêpcy najpó�niej w terminie 14 dni od daty
zakoñczenia sprawowania funkcji.

Poz. 2653



— 14431 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154

5. Nowo wybrany So³tys ma obowi¹zek przechowywania
do koñca swojej kadencji otrzymanych od swojego poprzed-
nika protoko³ów z obrad wraz z uchwa³ami Zebrania Wiejskie-
go, po którym to czasie przekazuje je Wójtowi.

§21. So³tys zapraszany jest na sesje Rady Gminy i przy-
s³uguje mu prawo przedstawienia stanowiska So³ectwa w
sprawie bêd¹cej przedmiotem obrad Rady Gminy, a dotycz¹-
cej So³ectwa.

§22. Obs³ugê administracyjn¹ i prawn¹ So³ectwa zapew-
nia Wójt.

§23. 1. Komisja Rewizyjna sk³ada siê z 3 cz³onków.

2. Do zadañ Komisji Rewizyjnej nale¿y kontrola prowa-
dzenia w sposób prawid³owy, zgodny z w³a�ciwymi przepisa-
mi, gospodarki finansowej So³ectwa:

a) w szczególno�ci dokonanie sprawdzenia dochodów i wy-
datków w danym roku bud¿etowym So³ectwa, poprzez
przedstawienie uchwa³y/protoko³u Komisji Rewizyjnej
podczas Zebrania Wiejskiego podsumowuj¹cego dany rok
bud¿etowy.

b) z³o¿enia wniosku o akceptacjê/brak akceptacji wykonania
bud¿etu So³ectwa.

ROZDZIA£ IV

Zasady i tryb wyboru so³tysa, rady so³eckiej i komisji
rewizyjnej

§24. 1. Wybory So³tysa s¹ dokonywane w g³osowaniu
tajnym, bezpo�rednim, spo�ród nieograniczonej ilo�ci kandy-
datów zg³aszanych przez uczestników Zebrania Wiejskiego.

2. So³tysem zostaje ten z kandydatów, który uzyska naj-
wiêksz¹ liczbê g³osów.

3. W przypadku równej liczby g³osów przeprowadza siê
ponowne g³osowanie pomiêdzy kandydatami, którzy otrzyma-
li t¹ sam¹ liczbê g³osów. So³tysem zostaje ten kandydat, który
uzyska³ najwiêksz¹ liczbê g³osów.

§25. 1. Wybory cz³onków Rady So³eckiej s¹ dokonywane
w g³osowaniu tajnym, bezpo�rednim, spo�ród nieograniczo-
nej ilo�ci kandydatów zg³aszanych przez uczestników Zebra-
nia Wiejskiego.

2. Wybranymi zostaj¹ ci z kandydatów, którzy uzyskali
najwiêksz¹ liczb¹ g³osów.

3. W przypadku równej liczby g³osów przeprowadza siê
ponowne g³osowanie pomiêdzy kandydatami, którzy otrzyma-
li t¹ sam¹ liczbê g³osów. Cz³onkiem Rady So³eckiej zostaje ten
kandydat, który uzyska³ najwiêksz¹ liczbê g³osów.

§26. 1. Wybory cz³onków Komisji Rewizyjnej s¹ dokonywa-
ne w g³osowaniu jawnym, spo�ród nieograniczonej ilo�ci kan-
dydatów zg³aszanych przez uczestników Zebrania Wiejskiego.

2. Wybranymi zostaj¹ ci z kandydatów, którzy uzyskali
najwiêksz¹ liczb¹ g³osów.

3. W przypadku równej liczby g³osów przeprowadza siê
ponowne g³osowanie pomiêdzy kandydatami, którzy otrzyma-

li t¹ sam¹ liczbê g³osów. Cz³onkiem Komisji Rewizyjnej zostaje
ten kandydat, który uzyska³ najwiêksz¹ liczbê g³osów.

4. Komisja Rewizyjna wybiera ze swego grona Przewod-
nicz¹cego.

§27. Wybory So³tysa, Rady So³eckiej i Komisji Rewizyjnej
przeprowadzane s¹ w terminie i miejscu okre�lonym przez
Wójta w drodze zarz¹dzenia. Termin ten nie mo¿e przypadaæ
pó�niej ni¿ trzy miesi¹ce po terminie og³oszenia przez Pañ-
stwow¹ Komisjê Wyborcz¹ wyników wyborów do Rady Gminy.

§28. 1. W celu przeprowadzenia wyboru So³tysa i Rady
So³eckiej, Zebranie Wiejskie powo³uje Komisjê Skrutacyjn¹
sk³adaj¹c¹ siê z 3 do 7 osób.

2. Do zadañ Komisji nale¿y:

a) rejestrowanie kandydatur na So³tysa i cz³onków Rady
So³eckiej,

b) obliczanie g³osów oddawanych na poszczególne kandyda-
tury,

c) czuwanie nad prawid³owym przebiegiem g³osowania,

d) ustalenie i podanie do wiadomo�ci Zebrania Wiejskiego
wyników g³osowania i wyborów.

3. Komisja wybiera ze swego grona Przewodnicz¹cego.

4. Cz³onkiem Komisji nie mog¹ zostaæ osoby, które kan-
dyduj¹ na stanowisko So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej, lub
których ma³¿onkowie, zstêpni b¹d� wstêpni oraz rodzeñstwo
s¹ kandydatami na takie stanowiska.

5. Protesty w sprawie trybu i formy przeprowadzenia
wyborów zainteresowany mo¿e sk³adaæ do Rady Gminy, w
terminie siedmiu dni od og³oszenia ich wyników. Rada Gminy
rozstrzyga o prote�cie stosuj¹c odpowiednio przepisy §35
niniejszego Statutu.

§29. 1. Kandydatury na stanowisko So³tysa, cz³onków
Rady So³eckiej, Komisji Rewizyjnej mo¿e zg³osiæ ka¿dy z
uczestników Zebrania Wiejskiego.

2. Uprawnionymi do kandydowania s¹ wy³¹cznie osoby
wpisane do spisu wyborców w Urzêdzie Gminy w Drawsku,
posiadaj¹ce sta³e zameldowanie i sta³e zamieszkanie na tere-
nie So³ectwa.

ROZDZIA£ V

Gospodarka finansowa so³ectwa

§31. So³ectwo dysponuje �rodkami finansowymi wydzie-
lonymi w bud¿ecie Gminy na realizacjê zadañ okre�lonych
niniejszym Statutem, zwanymi Funduszem So³eckim.

§32. 1. Obs³ugê finansow¹ So³ectwa zapewnia Wójt, a
kontrolê gospodarki finansowej sprawuje Skarbnik Gminy.

2. Na podstawie uchwa³y/ protoko³u Rady So³eckiej So-
³ectwo wydatkuje przydzielone- zaakceptowane �rodki na re-
alizacjê zadañ w celu poprawy warunków ¿ycia mieszkañców.

3. �rodki So³ectwa powinny byæ wydatkowane w sposób
celowy i racjonalny, z zachowaniem zasady uzyskiwania naj-

Poz. 2653



— 14432 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154

lepszych efektów przy mo¿liwie najmniejszym zaanga¿owaniu
�rodków.

4. Przy wydatkowaniu �rodków organy So³ectwa zobo-
wi¹zane s¹ do przestrzegania zasad wynikaj¹cych z ogólnie
obowi¹zuj¹cych przepisów prawa, a w szczególno�ci przepi-
sów ustawy o finansach publicznych, o rachunkowo�ci i
ustawy o zamówieniach publicznych oraz funduszu so³eckim.

§33. W sprawach zwi¹zanych z gospodark¹ finansow¹
So³ectwa maj¹ zastosowanie zasady prowadzenia gospodarki
finansowej okre�lone w Statucie Gminy oraz uchwa³ach Rady
Gminy.

§34. W celu wydzielenia w bud¿ecie Gminy �rodków
niezbêdnych na realizacjê zadañ So³ectwa, So³tys w terminie
do 30 wrze�nia ka¿dego roku przedk³ada Wójtowi wniosek na
rok nastêpny.

ROZDZIA£ VI

Nadzór nad dzia³alno�ci¹ so³ectwa

§35. 1. Organami nadzoru nad dzia³alno�ci¹ So³ectwa s¹:
Rada Gminy i Wójt.

2. So³tys dostarcza Wójtowi odpisy przyjêtych przez orga-
ny So³ectwa uchwa³ w terminie 14 dni od ich podjêcia.

§36. 1. Organy nadzoru maj¹ prawo ¿¹dania niezbêd-
nych informacji, danych i wyja�nieñ dotycz¹cych funkcjono-
wania So³ectwa oraz uczestniczenia w posiedzeniach orga-
nów so³ectwa bez prawa g³osowania oraz biernego prawa
wyborczego.

2. Do wykonywania czynno�ci, o których mowa w ust. 1
wymienione organy mog¹ delegowaæ swych przedstawicieli.

§37. 1. Uchwa³a Zebrania Wiejskiego sprzeczna z pra-
wem jest niewa¿na.

2. O stwierdzeniu niewa¿no�ci uchwa³y Zebrania Wiej-
skiego na skutek niezgodno�ci z prawem decyduje w terminie
30 dni od jej dostarczenia Wójt samodzielnie lub na wniosek:

a) So³tysa,

Poz. 2653

b) osoby uprawnionej do uczestnictwa w Zebraniu Wiejskim,

c) osoby, której interes prawny zosta³ uchwa³¹ tak¿e naru-
szony.

3. Organom So³ectwa przys³uguje prawo odwo³ania do
Rady Gminy od decyzji Wójta, o której mowa w ust. 2

2. W terminie 30 dni od daty otrzymania decyzji Rada
Gminy rozpatruje odwo³anie na swym najbli¿szym posiedze-
niu, a je¿eli jest to niemo¿liwe, na posiedzeniu nastêpnym.
Rozstrzygniêcie Rady Gminy jest ostateczne.

§38. 1. Uchwa³a Zebrania Wiejskiego ra¿¹co naruszaj¹ca
zasadê celowo�ci, gospodarno�ci lub rzetelno�ci mo¿e byæ
uchylona przez Wójta po zapoznaniu siê ze stanowiskiem
So³tysa. Przepis §35 ust. 3 stosuje siê odpowiednio.

2. W wypadku okre�lonym w ust. 1 Wójt mo¿e wstrzymaæ
wykonanie uchwa³y do czasu rozstrzygniêcia przez Radê Gminy
podjêtego w trybie przewidzianym w §35 ust. 3.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§39. O po³¹czeniu, podziale i zniesieniu So³ectwa, a tak¿e
zmianie jego granic lub nazwy decyduje Rada Gminy w
drodze odrêbnej uchwa³y z zachowaniem postanowieñ Statu-
tu Gminy.

§40. 1. Zmian Statutu So³ectwa dokonuje Rada Gminy na
wniosek Rady So³eckiej lub Wójta z zastrze¿eniem ust. 2 i 3.

2. Do przyjêcia zmiany Statutu So³ectwa na wniosek
Wójta wymagana jest opinia Rady So³eckiej.

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie wy³¹czaj¹ obowi¹zków wynika-
j¹cych z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r., Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zmianami).

4. W wypadku wniosku Rady So³eckiej lub Wójta o zmia-
nê Statutu So³ectwa, Przewodnicz¹cy Rady Gminy zobowi¹-
zany jest zamie�ciæ z³o¿ony projekt w porz¹dku obrad nie
pó�niej ni¿ w ci¹gu trzech miesiêcy od daty jego z³o¿enia.



— 14433 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154 Poz. 2653


